
 

 

FONDAZIONE “CASA DEI BAMBINI SANGIORGIO GUALTIERI” 
A D R A N O 

 
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO REGIONALE 

 
__________________________ 

 
 

Delibera n. 20 
Oggetto: Lavori in economia di manutenzione straordinaria dello spazio adiacente all’impianto 
sportivo polivalente destinato ad attività sportive ,di proprietà della Fondazione ,sito in Adrano ,via 
VittorioEmanuele,402. 
_____________________________________________________________________________ 

 
 
L’anno duemilasedici, il giorno quattordici del mese di Marzo, nei locali della Fondazione in 

Adrano, via San Pietro, 37, il Commissario Regionale della Fondazione Barchitta Francesco, con 
l’assistenza del Segretario f.f. Rag.Russo Nicolo', ha adottato la seguente deliberazione:   

 Premesso 

Che risulta funzionale sistemare lo spazio adiacente i locali del complesso polivalente destinato ad 
attività sportive, di proprietà della Fondazione, siti in Adrano, via V. Vittorio Emanuele n° 402, con 
una ricenzione con paletti e rete zincata, per essere a salvaguardia e  utilizzato dai visitatori e dal 
pubblico durante  le manifestazioni sportive, ricreative, culturali, ecc. ecc.; 

 Considerato 

 Che è stato redatto un preventivo di spesa in cui è stato stimato il costo per la fornitura e messa 
in opera di paletti con rete di ricenzione ,fornitura e posa in opera di corpi illuminanti e 
sistemazione del terreno adiacente con ghiaia gialla calpestabile ,previa livellatura del terreno 
non uniforme; 

Che è stata preventivata una spesa complessiva di €.8.600,00+IVA prevista per legge; 

Considerato che stante l’urgenza e nell’approssimarsi di diversi eventi sportivi in cantiere nei 
prossimi mesi di Aprile e Maggio c.a. e per mettere in sicurezza in terreno adiacente del 
pubblico che sarà presente nonché degli atleti e bambini presenti a tali manifestazioni 
sportive; 

Di approvare il preventivo di spesa stimato in €.8.600,00 oltre IVA stimato per la realizzazione  
dei lavori sopra previsti; 

Di procedere all’affidamento dei lavori in economia invitando sei ditte  a trattativa privata; 

Di aggiudicare i lavori alla ditta che proporrà l’offerta piu’ vantaggiosa per l’Ente ,previa 
verifica della regolarità del DURC; 

Tutto ciò premesso 

 

     DELIBERA 



 

 

      Di approvare il preventivo di spesa redatto in cui è stato stimato il costo per la fornitura e messa 
in opera dei lavori di manutenzione straordinaria di cui in premessa in € 8.600,00 (al netto di 
I.V.A.); 

 Di affidare l’incarico al Direttore tecnico dell’Ente, Dott. Ing. Rosario Gorgone, della direzione 
dei lavori in economia relativi alla fornitura e messa in opera di paletti con rete di ricenzione 
,fornitura e posa in opera di corpi illuminanti e sistemazione del terreno adiacente con ghiaia 
gialla calpestabile ,previa livellatura del terreno non uniforme del terreno adiacente ai  locali del 
complesso polivalente destinato ad attività sportive, di proprietà della Fondazione, sito in 
Adrano, via V. Vittorio Emanuele n° 402;  

 Di incaricare il direttore tecnico dell’Ente,  Dott. Ing. Rosario Gorgone, di svolgere le funzioni 
di “Responsabile del procedimento” per i lavori in economia relativi  per la fornitura e 
messa in opera di paletti con rete di ricenzione ,fornitura e posa in opera di corpi illuminanti 
e sistemazione del terreno adiacente con ghiaia gialla calpestabile ,previa livellatura del 
terreno non uniforme del terreno adiacente ai locali destinati ad attività sportive, di 
proprietà della Fondazione, siti in Adrano, via V. Vittorio Emanuele n° 402;  

      Di impegnare la somma complessiva di €. 10.492,00, costituita dalle aliquote: 

 importo base:   € 8.600,00; 

I.V.A. (22%):   €  1.862,00; 

 

Di fare fronte alla somma di €.10.492,00 con  prelevamento dal capitolo 89”utilizzo proventi 
alienazione  immobili RR.PP.2015approvati con delibera n.02 del 11/01/2016 del 
Commissario regionale e previsti e riportati  bilancio  di previsione dell’Ente per l'anno 2016 
in corso di approvazione.  

      Di procedere all’affidamento dei lavori in economia invitando sei ditte  a trattativa e di  
aggiudicare i lavori alla ditta che proporrà l’offerta economicamente piu’ vantaggiosa per 
l’Ente; 

 

Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo. 

Del che il presente verbale che, letto e confermato, viene sottoscritto. 

Di pubblicare la presente delibera sul sito istituzionale dell’Ente.  

Il Segretario 

F.to ( Russo Rag.Nicolò) 

Il Commissario Regionale 

f.to (Barchitta Francesco) 

  

 
      

  
 
 
 

 


